Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

удачнинский городской совет

XXI сессия

12 мая 2007 года                                                                                                            № 21

П Р О Т О К О Л

Председательствующий: Евсеев С.В.,  председатель ГС
            Секретарь: Полина С.В., ответственный секретарь ГС.

            Всего депутатов, избранных по избирательным округам – 21.
            Присутствовали:12 депутатов (список прилагается).
            Отсутствовали по уважительным причинам: 9 депутатов (список прилагается).

Приглашенные: Бескровный Ю.Ф., глава города Удачный, Орлов А.Ю., старший помощник прокурора г.Удачный,  Барчукова Н.В., юрист администрации МО «Город Удачный».

Полина С.В., ответственный секретарь ГС, огласила результаты регистрации депутатов, прибывших на XXI сессию Удачнинского городского Совета. Подчеркнула, что депутаты были оповещены о созыве внеочередной сессии Удачнинского городского Совета за 3 дня до начала сессии. Отметила, что на XXI сессии присутствуют 12 депутатов: Гарькавая Е.Ю., депутат ГС по округу №1; Горбунова И.И., депутат ГС по округу №2; Курносова-Вилинчук О.Н., депутат ГС по округу № 6; Евсеев С.В., депутат по округу № 7; Иващенко В.М., депутат ГС по округу № 8; Жилин Д.Ю., депутат ГС по округу № 9; Журавская Н.Я., депутат ГС по округу №11; Давыдова Н.Г., депутат ГС по округу № 13; Иванов А.И., депутат ГС по округу № 15; Хадыева Ф.Г., депутат ГС по округу № 15; Копылова О.Г., депутат ГС по округу №16; Сметана Я.Б., депутат ГС по округу № 16.

Отсутствуют по уважительным причинам 9 депутатов, а именно:

· Коклин О.А., депутат ГС по округу № 3 (в отпуске);

·  Лапихин А.А., депутат ГС по округу № 4 (в командировке);
· Григорьев А.В., депутат ГС по округу № 5 (по болезни);

· Раупова Т.М., депутат ГС по округу № 10 (в отпуске);

· Приходько А.П., депутат ГС по округу №12 (в отпуске);

· Тархов А.Б., депутат ГС по округу № 14 (по производственной причине);

· Квитницкий В.М., депутат ГС по округу № 15 (в отпуске);

· Шмырко А.Н., депутат ГС по округу № 15 (переезд в г. Мирный РС (Я) на постоянное место жительства);

· Гончарова Е.В., депутат ГС по округу № 16 (подготовка к аттестации).

Евсеев С.В.,  председатель ГС, отметил, что внеочередная сессия Удачнинского городского Совета неправомочна, так как на ней присутствуют менее 2/3 от избранного количества депутатов. Предложил провести расширенное заседание Президиума с участием всех присутствующих депутатов и приглашенных по первому вопросу проекта повестки дня внеочередной сессии городского Совета «Об Уставе МО «Город Удачный». По второму вопросу проекта повестки дня сессии отметил, что Президиум не правомочен вносить изменения  и дополнения в Положение «О налоговой политике муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2007 год», так как данный вопрос относится к исключительным полномочиям сессии.

На этом  работа XXI сессии была завершена.

Председатель                                                                                                  С.В. Евсеев

Секретарь                                                                                                      С.В. Полина